
A.KT THEJ\IELIJ\11 

I SIIOQitRISf. ME pj:'JtGJE:CJf'_,;;1 TE: KL"FIZUAR 

"EJ\I t,'Li-ET., SII.P.K. 

Sot, me date IJSIIJJ/202-l, UNE, , nenshkruan: 

- •·visa 1\1[\lJ\ hndur nc her, ml 01!/J0/1983, shtetasc Shqip(al'C, mbaJlcse c k1cmJurum11 II) !36008067/\ 
, madhorc me 70le,, tu plote juridike �· IC vcpruar 

Ill' pl,rp11thJc ETW L,gjrn Nr. 9901, datl' l-l 04 2008, ··Per 1i-egmn1 dhe Shoqenlt Tregturc" lern, vendosur te 
thcmdojmc n1e Shoqtn me Pi.'ryjcRJl!s1 I<'' Kufinia, ti! c,mfruar Mi;:M FL.:l.1� SH.P .K .. (ml' poshli, referuar 
st "Shoqena"). duke ni.mshkroar kete Akt Thcmclimi. 

Alllv1teti I �esaJ Shoqcnc do lC rregullobct ng.i Statull I saJ. 

Ncni I 

Emri L Shoq<'risc fshl� "J,'M FLE:CT" SH.l'.K 

Nrni 2 

(\) Selia e shoq�rise ndodhct..,; adn:::stn: Vlore, Bulc,"ardi Ismail Qemali, LagJta LcfSallata, ObJelt nr JJ 
«en, \, Kati I 
(I. 1) '>hoqeria kd le drc,J1" qe ta ndryshoJc adrescn e sdisc, sc sej, dhc le shtoJ" adrcsa tc TCJa le ushtnnnt te 

aknvncm 

(2)Adrcsa c ,hoqarst pfr qCllime komumlam, dc,ktmn,I; esh1f" vijon· 11ifiut]O!,l(ji'gmailcnm 
Shoqcna ka t� <lreJtc tc hapc dcge apo filiale m, le gjithc 1cm1onn e Rcpuhhkes sc Shqiperise, dhc ja<htc saJ 

Neni J 
-Koh!:,:gJalJa c shoqcrJsi.' dote JClf pa afat per nJc pcriudhe le pacakrnar !i:ohore dl>e filloo qc prcj dates sc 
rcrui,trim1I le ""J nc 11.egJ islnn c Shoqerivc Tn,gian: nc Qcndn:n Kornlxclfile le Rcl,'Jl31mn,t 

i 



Neni 4 

Shoqi.'ria dote krycj aknvuerin e mepcshtem- 

• A�enci opcr.1tor Turistik. del.rn:. guide turistike, openuor mristik dctar 

• Shoqcr1a mund le lryeje cfaredo lloJ sherl11rn1 qe paraq,tcl nc paJtueshmen me obreknn c saj dhe qc �,hie 
lidhur me ketc ub;ect 

Mrgji!hate •hoqeri:., ka It dn,jtc qe tr ,btoje dlte It odl'}shoje ohjrktin e npr1mtari.1t •� sa1 me 
vendim le uamblru se ortakcvr. 

Nrni 5 
Kapitali lhtmrhar 

Kapilah tht,rneltar fillestar, shoqerisf cshti.' 600.000 (gjashtetjind mi1e) LeH, I ndare nc 1 (nJi.') lrnote me 
vlere oOO 000 (gJashti,qiOO m,JC) kki.' . Pjesl.'manja e thcmcluelVC ne kapitalin e sho;jen� eshti.' ni; perpurnjc 
me kontributel c tyre Ji.' meposbrmc 

I. Onaku Lhemclucs Fvisa MU.I,\: Zolimtes I lOO"A. {njeqind pl'rqind) tc luoLJ�c (1 Kuulc) me vlere 
te pl!r�1thslunc pre; 600'000 (gjashl&jind rnije) Lcke qt ['Crbl'n I 00 Yo Ii.' lrnpitalit thernch,tr tC 
,hoqi.'nsl; 

Kontribuh , ortekeve do tC jell' r,11; para. 

Nrni 6 

7.madllimi dhr Z>'o,:i'limi i kapit,li1 

Shtirni osc p.,kes1rn1 , k..,pitaht lhl-rncltar rnund le hd,ct vctcm pasi Asamblcd e onakevc me \hum1cc e ka 
dLkretuar kclc <lhe per me leper IC gjilhc onakct J&oe te dcl)ruar qc I.a rcpcklojnc dhe tc konlnhuo1ne nc para 
osc ne natyrc ne ba:,c re ,·cndirnit IC slmmicc:s se lllNIITlbl=. 



NNli 7 
'I ran.'lfuimi i bpilalil 

Kootat e lap1t,d1t tc nJf shoqCnc me l)frgJegJl.'si tl luli7Jl3r e tc drejtm QC 11Jcdhm prej l)r<' mund te tnohcn 
apo kalohen ptpfunJel 

a) lonmhmit nt lapnalin c shoqense 
b) shitblcrjes,(mc tc drcjtcn e par.,hlerjcs nga ana e ortakevc). 
�) trashCg1m,,..,, 
<l) <lhunmn: 
c) c<lo mcnyrc t_Jcli!r rf parasluluar me li&j. 

PJcSCt e kapualit themeh...- JanC lii,:ierisht If trasfcrueshmc ndcrrtljel ontlfve, ptrsa nuk p.iraslukohct ndryshu 
n!! statur PJcsl!l e knpitakit chcmdtare jarlt ligicrisht ti: trasfcru..,.,Jun., me 1TUgf trashg,mme 

Net1i 8 

Organi Vendimmarn,s 

Asamblep e Onakcvc <!shte organi i v�,cm .-endin1niarrfs i shoqcri'IC' 

Asambleja c Ortakcvc esht� organi i vetem vcndimman& i shoqcnsf qi! miraton cdo 
"f'<IS moda!Jlete,c ti,' pl'reaktuam nC ligj. 

ndryshtm tl' stJ1Ul1l 

/;ffnyra e thirrjes SC rnhkdhjcs o;t Asarnble<ii! ,J! J•ergjithshmc, kuorurni, man,a c vendtmcvc ,pi!1Jashllrn1 ngJ 
c drejta c votb dhc IC 1jcra moda.lilele per funksiorumon c oq,anit vendunum.,:, J)l,.'n:aktt.>lk,n ne stdlutin e 
shoqcrisc 

Ncni 9 

Atlmini:'llri .. i 

Atlrninistralor 1 pcrlmhsh.,m i shoqcrisc emerohel L Liundn Zyh.er•j lmdur ne Vlorc, me 03 0') l 'JK6, 
shtctas ,h�1pt,lar , mhaJtcs , lclcm1oftimit JI) 160?0J088P , maclhor me rotes• re plotc Juri<l1lc pn le vLprwr, 
1 zgjedhur P'" njc penudhc S vjd pa tc drejtc rizgjedhJe. 

Kompeknrnt dhc ptrgicgic,,1\c c Adniiniscratont JllI>C tc pcrcakrnara qartc ue statu!tn c shoqcrist: 



Ncni JO 

Viti financiar-ehpcrtCI 

Viti fin.mciar l shoq�nSC fillon mi;, I Janar dhc pfrfinulon me 31 Dt1jctor. P!'rjastim1sht. v1h i part" fioancrnr 
fill on nga data c rrcgiismm,t ne Qendri'n Kombetarc If Rn:gjistrimit dhc rnbyllet me 31 Dhjetor 

tlspeni ka pfa dct)rc qt It .kommllojt It gi1thl! dokumcmacionin kontabel tf wpnrntansc' ckonorn,ko tregtarc 
1� shoqi:'nst. ale gJi!hc'\-jclor dhc atC ne lidhJc me komrollcl pcriodike tf u.J,truant prej l!J ¢r raeet kur ai cshtc 
ngJrkuJr dhe ka kr)er nJt &11! Ii' lillC, ngarku.tr nga ena c ortal.C,·c. 

Ne pi!rfund1m W kontrolht ckspeni koo1abi!l I au!ori"Tl.lltr prcgalit raponm me shkrim per 11X1crien c rrc/nl tJ!il 
tt b,l.mcit financiar vjetor st dht, per ate p.'!r kon1mllc1 pcnodd,e IC ushtruara, IE cilat tshte I dclyru..tr qe t'Ja 
paraqcsi c ta dorl!Loji' � kohf ortakCvc per t'i shqyrtuar e mirnluar mh, hlm�n c ti' drcjtcs vendrmcrc qe kd 

Ncni 11 

Pri,rhja-riorganuimi i 3hoqfrUl 

Mrxlalitctet p,:r pn�hjen dhc norg1mi.timin c shoqerise janc tc percaklu.i.ra oe sratum e ,h,"lerise nC perputbjc 
me dlspozrtat hgJore 1e panosh,kuara ne Pjc:lell TX 1C Ligji1 9901 datC 14.04.2008 �rl'r tregtare! rlhc shoqfriW 
lregtarc'" 1 '\/dryshuar. 

Nrn, 11 

Al ti , lllcmclimit .-.;htc hanuar ne 4 kopjc ongJmale. 

OKT AKU l SHOQf:1nsF, 

' 
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